- 1 -

私立大学図書館協会 ２０１０年度第１回東地区部会

役員会事務連絡会議事要録

日 時：２０１０年６月１１日（金） ９：１５～９：３０

場 所：明星大学 大学会館３階６Ｄ①

出席者：会長校＜関西大学（金、赤木）＞、監事校＜中央大学(荒木)＞、研究部担当理事校＜東京

理科大学（宮川）＞、月例担当理事校＜関東学院大学(矢野)＞、更新・会報担当理事校＜跡

見学園女子大学（貴堂）＞、東北・北海道地区担当理事校＜東北学院大学（早坂）＞、部会

長校＜青山学院大学（山本、添田、伊藤、赤間）＞、議長候補校＜獨協大学（羽田）＞、会

場校＜明星大学（矢部）＞、次期部会長校＜明治学院大学（三上、城島）＞

配布資料：

議事次第

部会総会資料（参加者配布資料）

資料１：東地区部会総会・館長会・研究講演会の進行表

資料２：東地区部会総会タイムスケジュール

資料３：総会会場レイアウト

資料４：出席者名簿および座席表

議事に先立ち、部会長校青山学院大学（山本）より挨拶の後、出席者の自己紹介が行なわれた。

議事進行は、部会長校青山学院大学（添田）が担当した。

議 事：
２０１０年度東地区部会総会について（部会総会資料、資料１～３）
（１）部会総会議長候補及び司会について

慣例に従い、議長候補を前年度会場校の獨協大学図書館 羽田洋一氏にお願いすること

が提案され承認された。また、会則に基づき、司会を会場校である明星大学図書館 矢部

暁一氏に依頼することを確認した。

（２）部会総会の議事及び報告者について
部会長校青山学院大学（添田）より、部会総会の議題の確認及び報告者が下記のとおり

提案され、了承された。

部会関係  部会長校（青山学院大学）   添田 正春

研究部関係  研究部担当理事校（東京理科大学）  宮川 良男

協会関係  部会長校（青山学院大学）   添田 正春

監査報告  監事校（中央大学）          荒木 康裕

  （３）承合事項・懇談事項･その他

      事前の「承合事項」「懇談事項」はなし

      「その他」で、会長校（関西大学）金 東瀅氏より、「私立大学図書館協会２０１０年

度事業計画における研究助成および研究補助について」の案内をすることを確認した。

- 2 -

（４）全体の進行について
部会長校青山学院大学（添田）より、進行表（資料１）・会場レイアウト（資料３）に

基づき、当日の全体の進行について提案され、了承された。

連絡事項：

○役員・スタッフ休憩・昼食について

部会総会の役員・スタッフ休憩室は大学会館３階６Ｄ①で、１１：００～１４：００に昼食が

用意される旨、連絡があった。

   また、ネームバッジに関する説明があった。

以上